
ZARZĄDZENIE NR 80/2022 
BURMISTRZA ŚREMU 

z dnia 15 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ryczałtu pieniężnego oraz zakresu 
obowiązków dla Komendanta Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego 

Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Śremie 
w ramach koordynowania funkcjonowania krajowego systemu ratowniczo-
gaśniczego na obszarze gminy Śrem oraz pozostałych jednostek Ochotniczej 

Straży Pożarnej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. poz. 559, 583, 1005 i 1079) 
oraz art. 14 ust. 5 i art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 
przeciwpożarowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 869 z późn. zm.) zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. Ustalam kwartalną kwotę ryczałtu pieniężnego dla Komendanta 
Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej w Śremie, w wysokości 3 500,00 zł. 

§ 2. Ryczałt wypłacany będzie kwartalnie, z dotacji celowej na działania 
podejmowane przez Ochotnicze Straże Pożarne działające na terenie gminy 
Śrem, mające na celu ochronę życia, zdrowia, mienia lub środowiska. 

§ 3. Ustalam zakres obowiązków dla Komendanta Zarządu Oddziału 
Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 
Polskiej w Śremie: 

1) koordynowanie funkcjonowania krajowego systemu ratowniczo-
gaśniczego na obszarze gminy Śrem w zakresie ustalonym przez 
wojewodę, 

2) stała, bieżąca współpraca z Gminnym Zespołem Zarządzania Kryzysowego 
w Śremie, Urzędem Miejskim w Śremie, Komendą Powiatową Państwowej 
Straży Pożarnej w Śremie, Zarządem Powiatowym Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Śremie, 

3) opiniowanie wniosków jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 
kierowanych do organów samorządowych i Komendanta Powiatowego 
PSP, 

4) opiniowanie zasadności nabycia pojazdów i sprzętu na wyposażenie 
podległych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych oraz zbycia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5330E841-7474-4DB5-976E-21DBAEAC41FB. Przyjęty Strona 1



pojazdów i sprzętu do innych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych na 
terenie gminy Śrem, 

5) udział w projektowaniu budżetu gminy Śrem, w części dotyczącej ochrony 
przeciwpożarowej, w zakresie funkcjonowania jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych, 

6) współudział w opracowywaniu planów ratowniczych powiatu, w części 
dotyczącej obszaru gminy Śrem, 

7) prowadzenie na obszarze gminy Śrem działalności z zakresu popularyzacji 
zasad ochrony przeciwpożarowej, 

8) nadzór nad: 

a) utrzymaniem w należytym stanie technicznym obiektów użytkowanych 
przez jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie gminy Śrem, 

b) utrzymaniem pełnej sprawności technicznej i czystości pojazdów 
pożarniczych i sprzętu będącego na wyposażeniu pojazdów oraz strażnic 
Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie gminy Śrem, 

c) prawidłowym wydatkowaniem i rozliczaniem dotacji celowych na 
działania podejmowane przez Ochotnicze Straże Pożarne działające na 
terenie gminy Śrem, mające na celu ochronę życia, zdrowia, mienia lub 
środowiska, 

d) realizacją zaleceń po inspekcji gotowości do działań operacyjnych 
przeprowadzonej przez Komendę Powiatową Państwowej Straży 
Pożarnej w Śremie w jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych na 
terenie gminy Śrem, 

e) udzielanie pomocy merytorycznej jednostkom Ochotniczych Straży 
Pożarnych funkcjonujących na terenie gminy Śrem. 

§ 4. Komendant Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Śremie,  składa 
Burmistrzowi Śremu pisemne oświadczenie o przyjęciu obowiązków 
wymienionych w § 3 zarządzenia. 

§ 5. Nadzór nad prawidłowym wykonywaniem obowiązków przez 
Komendanta Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Śremie, powierzam 
Naczelnikowi Pionu Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Śremie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5330E841-7474-4DB5-976E-21DBAEAC41FB. Przyjęty Strona 2



§ 6. Na podstawie wniosku Naczelnika Pionu Spraw Obywatelskich Urzędu 
Miejskiego w Śremie, wypłacanie powyższego ryczałtu może zostać 
wstrzymane w przypadku niewywiązywania się Komendanta Zarządu 
Oddziału Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej w Śremie z zakresu obowiązków wymienionych 
w zarządzeniu. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Pionu Spraw 
Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Śremie. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2022 r. 

   

   

Burmistrz Śremu 
 
 

Adam Lewandowski 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5330E841-7474-4DB5-976E-21DBAEAC41FB. Przyjęty Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6
	Paragraf 3 Punkt 7
	Paragraf 3 Punkt 8
	Paragraf 3 Punkt 8 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 8 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 8 Litera c
	Paragraf 3 Punkt 8 Litera d
	Paragraf 3 Punkt 8 Litera e


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


